

Protokół Nr V
z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie
w dniu 13 marca 2007 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Marek Lisowski o godzinie 10.00 otworzył obrady V sesji Rady Miejskiej. Powitał radnych, zaproszonych gości /*zał. Nr 2/* i mieszkańców gminy.

Na podstawie listy obecności /*zał. Nr 1/* stwierdził, że na stan 14 radnych w obradach bierze udział 11-tu, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji /*zał. nr 3/*.

Przewodniczący Rady zawnioskował o wprowadzenie pkt 16 – „Wolne wnioski”. Dodał, że przez przeoczenie nie został on wpisany, a jest to punkt stały, który zawsze jest w programie sesji.

Nie było innych wniosków do porządku obrad.

Rada Miejska w głosowaniu za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 większością głosów przyjęła zaproponowaną przez Przewodniczącego Rady zmianę do porządku obrad.

Nastąpiło głosowanie przyjęcia protokołu nr IV z sesji Rady Miejskiej.

Rada Miejska w głosowaniu za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła protokół z IV sesji Rady Miejskiej.

Ad.2

Informację o pracy Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Rady p. Marek Lisowski. Powiedział, że:

- Wraz z radnymi uczestniczył w imprezie okolicznościowej sołectwa Dziwnów Górny,
- - odbyło się plenarne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia budżetu,
- posiedzenie wyjazdowe Komisji Morskiej wraz z innymi radnymi, pracownikami Urzędu Miejskiego i Urzędu Morskiego do Świnoujścia i Albeku,
- uczestniczono w spotkaniu na zaproszenie Zarządu Portu w Kołobrzegu (Przewodniczący Rady p. Marek Lisowski i Przewodniczący Komisji Morskiej ... p. Zbigniew Jeszka),
- była przedstawicielka p. prof. Furmańczyka z wizytą informacyjną co zamierzają robić jeśli otrzymają granty z Unii Europejskiej. Instytut Nauk o Morzu Uniwersytetu Szczecińskiego pod kierownictwem prof. Furmańczyka chce zrobić program badawczy trwający 3 lata pt. „Skutki sztormu ekstremalnego” .
- odbyło się szkolenie radnych,
- odbyły się trzy spotkania radnych i Przewodniczącego Rady z kupcami w Dziwnowie, z mieszkańcami Osiedla Rybackiego, z mieszkańcami Międzywodzia. Wnioski z tych spotkań odczyta w pkt. „Wolne wnioski”.

Do Rady wpłynęły następujące pisma:

1/ Od pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej – Przewodniczący Rady odczytał treść pisma.

2/ Pismo do Rady od Pana Marka Kowalczuka – przewodniczący Rady odczytał treść pisma.

Przewodniczący Rady powiedział, że treść oświadczenia jako Przewodniczący podpisał, a Radzie treść oświadczenia została odczytana na sesji.

Poinformował, że przygotował odpowiedź na pismo p. Kowalczuka i odczytał radnym jego treść.

Ad. 3

Informację na temat pracy Burmistrza między sesjami złożył p. Jarosław Siomka pełniący obowiązki Burmistrza.

Powiedział, że objęcie funkcji Burmistrza rozpoczął trzy tygodnie temu, a rozpoczął je od nadrobienia zaległości wynikających z bieżącej działalności Urzędu. tj.:

- podpisywanie umów dzierżaw,
- podpisywanie umów sprzedaży nieruchomości,
- wnioski o wydanie dowodów
- zasiłki,
- przedłożył Radzie projekt budżetu, nie ukrywa, że jest prawie taki sam jaki zastał. Wprowadzono jedynie kosmetyczne zmiany. Pod względem formalnym jest dobrze zrobiony, pod względem merytorycznym na pewno będą zmiany, polegające na przeniesieniu wydatków z jednego działu do drugiego lub zwiększenie czy zmniejszenie dochodów. Służy wszystkim radnym pomocą, jeśli będzie taka potrzeba w przygotowaniu projektu uchwały,
- spotkał się z mieszkańcami gminy, z animatorami kultury i sportu o zasięgu nie tylko lokalnym,
- uczestniczył w spotkaniu z dowódcą garnizonu, z Komendantem Powiatowym policji,
- ustalił, patrząc na budżet kolejność wykonywania zadań tj. program budowy zbiorników retencyjnych, płyta osadowa. Planuje zatrudnienie osoby, która będzie pozyskiwała fundusze. Będzie zatrudniona na czas określony, na niepełny wymiar etatu. Nie znaczy to, że nie będzie korzystał z usług firm, które świadczą usługi pozyskiwania funduszy.
- Zejścia na plażę – środki w budżecie są za małe aby zrobić jakiś poważny remont. Powołał zespół ludzi z pracowników Urzędu, aby ocenili co trzeba zrobić.
- Zostały wysłane pisma do sołtysów dotyczące oświetlenia Gminy,
- Będzie rozmawiał z szefem dróg wojewódzkich o drodze wojewódzkiej przechodzącej przez Gminę. Nie może żądać, może tylko prosić i jest pesymistą jeśli chodzi o wynik tej rozmowy. Będzie prosił chociażby o doraźny remont. Droga ta nie została ujęta w planie remontów, czy modernizacji.
- Monitoring – są spore pieniądze w budżecie na to zadanie. Nawiązał kontakt z Trzebiatowem. Mają już monitoring i są zadowoleni.
- Wydał zarządzenia na mocy którego Policja odzyska I piętro w budynku, w którym się mieści również OPS i ZWiK.
- Podczas sobotniego turnieju piłki siatkowej rozmawiał ze Starostą p. Czapkinem w sprawie przejęcia działki 604. Jest to działka 5 ha. Pan Starosta powiedział, że coś za coś. Obecnie Gmina nie dostanie działki za darmo. Pan Kołoszuk był w stanie oddać ją za darmo. Może uda się pozyskać nie całą działkę, ale UKS Dziwna i inne skrawki. Nie wykorzystano szansy wcześniej. Jest zwolennikiem przejęcia tej działki i będzie o

nią walczył. Poszło tam dużo społecznej pracy i trudu, aby to zostawić. Postara się w tym swoim krótkim czasie załatwić przejęcie tej działki.

- Powołał p. Iwonę Szulc na swojego Zastępcę. Uważa, że pracowała w Gminie wcześniej i będzie mu bardzo pomocna.
- Odbędą się niedługo zebrania sołeckie, na których odbędą się wybory sołtysów i rad sołeckich,
- Pani Jednorał- Besko – poprzedni Burmistrz p. Libucki podjął decyzję odważną, ale może pochopną. Decyzja o wycofaniu wypowiedzenia byłaby podobną, równie pochopną. Ciągłe bada tę sprawę. Pytał pracowników, którzy się podpisali pod pismem, umówił się na spotkanie z p. Libuckim, które jak do tej pory nie doszło do skutku. Skłania się do tego, aby zostawić sprawę sądowi. Podejrzewa, że nie było takich argumentów, aby p. Jednorał-Besko mogła dostać to wypowiedzenie i przegrać sprawę. Jego szybka decyzja, kiedy jeszcze nie poznał p. Kierownik mogłaby być niepotrzebna. Jeśli sąd powie, że nie było podstaw do wypowiedzenia jest to sprawa zamknięta i p. kierownik ma lepszą sytuację, a nie to, że przychodzi nowy człowiek i wycofuje wypowiedzenie, jakby podważał poprzednią decyzję. To przyjdzie następny i nie wiadomo, co będzie. Jeśli będzie wyrok sądu, a podejrzewa, że korzystny dla p. Jednorał-Besko to będzie miała silniejszą pozycję. Przyszedł na krótko i nie chce podejmować decyzji, które wpływają na całe życie osób.

Ad. 4

Zapytania i interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o zapisywaniu zapytań i interpelacji na kartkach do tego przygotowanych.

Radna Gamrat – 1/ obok UKS jest działka z domkami campingowymi, wydierżawiona osobie prywatnej. Dzierżawa jest rozwiązana. Jest to piękny teren pod parking. Teren naprzeciwko Banku Spółdzielczego.

Burmistrz – postara się kompleksowo przygotować ofertę zamiany również z parkingiem.

2/ Czy jest szansa na przejęcie przynajmniej części terenów będących w zarządzie WAM i AMW.

Radny p. Jeszka – 1/ Dlaczego Przewodniczący w porządku obrad plenarnego posiedzenia komisji Rady miejskiej w dniu 5 marca br. nie ujął informacji w sprawach wniesionych do Rady oraz działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym. Uważa, że jest to niezgodne z zapisem § 22 pkt 3 lit d Statutu Gminy oraz § 44 i 45 „statut określa sposób postępowania z wnioskami złożonymi przez Komisję i radnych. Składane były wnioski mogące mieć wpływ na końcowy kształt budżetu gminy.

2/ Dokonane przez Burmistrza zmiany w projekcie budżetu dot. Dz. 801 rozdz.80104 znalazła się tam kwota 300 tys. Zł. Celowość dokonania tych zmian wydaje się niezbyt zasadna ze względu na niedoszacowanie wydatków innych działów nawet tak priorytetowych: bezpieczeństwo wczasowiczów na kąpieliskach morskich, niedostateczne oświetlenie ulic, placów w naszej gminie, brak w Dziwnowie choćby jednego przejścia dla osób niesprawnych ruchowo.

3/ Weekendowy spacer dla odwiedzających i stałych mieszkańców Dziwnowa może być długo niezapomnianym szokiem – brudna i zaniedbana promenada; śmieci, butelki, a to wszystko z powodu braku koszy na promenadzie, niesprawne, zasypane piaskiem zejścia. Wszystko to niedaleko Urzędu Miasta, ul. Kaprała Koniecznego, a jak jest w innych miejscowościach?

Brak działania na protokół komisji Morskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa z dnia 18 stycznia br.

4/ Czas bardziej zmobilizować do pracy odpowiedzialne za promocje w gminie osoby. Nasza nieobecność na targach ITB w Berlinie w dniach 07-11.03.2007 r. Inni wspólnie zaprezentowali się na stoisku regionalnym województwa zachodniopomorskiego; gminy; Rewal, Ustronie Morskie, Międzyzdroje oraz miasta: Szczecin, Koszalin, Kołobrzeg, Świnoujście – a gdzie jest Dziwnów ?.

Przerwa – 10.30 - 10.45

Ad. 5

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Przewodniczący Rady.

Radnemu Jeszcze – ad. 1. Paragraf 22 mówi o tym co się powinno znaleźć w programie sesji Rady Miejskiej, a nie w plenarnym posiedzeniu Komisji z jednym punktem „omówienie projektu budżetu. Następnie radny powołuje się na paragraf 44 i 45 co się dzieje z wnioskami radnych i komisji. Protokoły Komisji wraz z wnioskami z komisji są przekazywane Burmistrzowi. Dodał, że nie wszystkie wnioski, które są przekazywane Burmistrzowi będą realizowane. Wnioski, które będą realizowane i w jakiej kolejności należy zostawić to władzy wykonawczej. Wskazuje się jedynie jakiś kierunek polityki. Nie można pokazywać palcem i nakazywać, co Burmistrz ma zrobić, bo nie taka jest rola Rady Miejskiej. Wniosek to nie jest rozkaz dla Burmistrza, że ma to wykonać. Burmistrz powinien się do tego ustosunkować, ale to nie znaczy, że musi coś wykonać. Inna sprawa to przyjęcie uchwały, gdzie uchwała zobowiązuje Burmistrza do realizacji pewnych zadań. Punkt w porządku sesji „Wolne wnioski” są to kierunki pokazania, że coś się zdaniem radnego dzieje nie tak. Co nie znaczy, że Burmistrz, czy inni radni muszą się z tym zgadzać. Wszystkie wnioski i z Komisji i z sesji Burmistrz rozpatruje.

Plenarne posiedzenie odbyło się po to, aby z czterech źródeł na sesję nie wyszły propozycje zmian do budżetu, które mogłyby spowodować bałagan. Tak będzie chciał, aby odbywało się to w przyszłości. Jest wspólne posiedzenie, gdzie wspólnie się omawia, to, co jest związane z budżetem. W momencie, gdzie z czterech komisji przyszłyby różne wnioski, to nie ma siły, aby na sesji dojść do czegośkolwiek. Są to najczęściej wnioski wykluczające się. Przypomniał, że na plenarnym posiedzeniu ustalono wspólnie, że idzie się w kierunku uchwalenia budżetu, tego, który jest, a dopiero później będą proponowane zmiany. Przypomniał, że posiedzenie Komisji zakończyło się pytaniem Przewodniczącego i głosowaniem.

Pytanie brzmiało – Czy dyskusję, którą Rada odbyła można uznać jako sprawę budżetową zakończoną, jako zakończoną konsultację komisji w sprawie budżetu? Czy z taką propozycją budżetu można iść na sesję?

Było też stwierdzenie przed głosowaniem, – „kto z Państwa jest za uznaniem, że to, co zrobiono jest wystarczające, żeby budżet w tej postaci mógł wejść na sesję.” W głosowaniu wzięło udział 9 osób, w tym 8 było za, jedna osoba się wstrzymała.

Uważa, że było to stanowisko wszystkich Komisji zebranych razem, a z tym projektem, który przedstawił Burmistrz idzie się dziś na sesję.

Odpowiedzi udzielał Burmistrz Dziwnowa;

Radnej Gamrat - ad/ 1działkę 604 postara się pozyskać pod parking. Jeśli się uda to jak najtaniej.

Ad. 2 – grunty wojskowe – jest tam bałagan, napisze pismo z żądaniem zrobienia porządku. Rozważy również możliwość przejęcia tych gruntów. Utrzymanie tego na pewno będzie kosztowne, ale gmina będzie pewna, że będzie tam porządek. Samo pismo może być wyrzucone do kosza, ponieważ nie jest nawet uchwalony regulamin czystości w gminie Dziwnów.

Radnemu Jeszce - ad 2 – wniosek w sprawie adaptacji części budynku w przedszkolu wpłynął w październiku 2006 r. Spotkał się z akceptacją kilku radnych, z którymi rozmawiał i z dezaprobatą poprzedniego Burmistrza p. Zwolana, dlatego on nie ujął tego zadania w projekcie budżetu. Sądził, że koszty adaptacji będą niższe, ale widział kosztorys na kwotę 316 tys. Zł. Może na wyrost zostało to ujęte w budżecie, ale chodziło o to, aby zaznaczyć tę inwestycję. Aby nie zapomnieć o niej w toku pracy Rady i Burmistrza. Wie, że wydatki na bezpieczeństwo, zejścia, oświetlenie są bardzo ważne. Myśli, że budżet jest na tyle elastyczny, że znajdą się środki i na Przedszkole i pozostałe inwestycje. W budżecie jest 1mln.800 tys. Ze sprzedaży, a już na dziś jest około 1 mln zrealizowane. Z chwila odejścia będzie informował o tych wszystkich około sezonowych inwestycjach. Jest jak najbardziej za tymi inwestycjami jak oświetlenie, zejścia itd.

Wydał również polecenie, co do sprzątnięcia promenady i postawienia koszy na promenadzie. Sprawdzi wykonanie polecenia.

W przyszłym tygodniu będzie raport o stanie wszystkich zejść, również tego przy ul. Kaprała Koniecznego. Są już porobione zdjęcia. Zejścia są w takim stanie, że będzie potrzeba zrobienia kosztowniejszych remontów, a nie tylko wymiana deski, czy barierki. Musi wystąpić do Urzędu Morskiego o zgodę.

Protokół Komisji Morskiej z dnia 18 stycznia br. traktuje jako wytyczne i będzie on realizowany. Nie wszystko można zrobić w jednym czasie. Nie wszystko można zrobić w tak krótkim czasie. Jest to cenny dokument, bardzo pomocny i na podstawie tego dokumentu pracował już. Będzie go wdrażał w życie, potrzeba trochę czasu. Na zlecenie robót muszą być przestrzegane procedury, których należy się trzymać. Cieszy się z tego dokumentu i będzie go realizował.

Ad. 3 – bark gminy na targach w Berlinie – nie było przedstawiciela Gminy, ale materiały tam były. Wcześniej ustalił u p. Pasternaka, że materiały z Gminy będą na stoisku Urzędu Marszałkowskiego, ale takie materiały traktowane są jak niechciane dzieci. Kto jest ten wystawi swoje i dba. Gmina nikogo nie wysłała, przyznaje się do błędu, bo był czas na to, aby ponieść pewne koszty, ale mieć tam swojego człowieka. Powinna być tam osoba, która mówi po niemiecku. Będzie działać w kierunku, aby promocja była aktywniejsza.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji

Komisja Oświaty – proponuje dobrowolne zgłoszenie się członka do Komisji w przeciwnym razie skład zostaje sześćosobowy.

Komisja Morska – uzupełnić skład Komisji w przypadku zgłoszenie się kandydata na sesji Rady Miejskiej. Projekt przyjęty jednogłośnie.

Komisja Ochrony Zdrowia – nie odbyła się z powodu braku quorum.

Burmistrz – nie wnosi uwag

Przewodniczący Rady – z uwagi na to, że nikt z radnych nie będących członkami Komisji nie zgłosił swojej kandydatury do jej składu zgłosił autopoprawkę do projektu polegającą na wykreśleniu zapisu § 2.

Nastąpiło głosowanie;

Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr V/25/2007 .

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Dziwnowie na 2007 r.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Komisja Oświaty – pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Komisja Morska – jednogłośnie przyjmuje projekt uchwały.

Komisja Ochrony Zdrowia – nie odbyła się z powodu braku quorum.

Burmistrz – nie wnosi uwag

Nastąpiło głosowanie;

Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr V/26/2007 .

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Dziwnowie na 2007 r.

Przewodniczący Rady – po wnioskach z Komisji zgłosił autopoprawkę polegającą na wykreśleniu w pkt 7 ppkt 2 - pierwszego zdania.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały po zmianie.

Komisja Oświaty – pozytywnie opiniuje projekt uchwały ze zmianą.

Komisja Morska – jednogłośnie przyjmuje projekt uchwały z poprawkami.

Komisja Ochrony Zdrowia – nie odbyła się z powodu braku quorum.
Burmistrz – nie wnosi uwag

Nastąpiło głosowanie;

***Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0
jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr V/27/2007 .***

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonych w Łukęcinie.

Projekt uchwały omówił Burmistrz Dziwnowa. Powiedział, że nie ma dobrego uzasadnienia, dlatego też przedkłada i oczekuje decyzji od Rady.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały. Po wizji lokalnej Komisja przyjmie projekt uchwały dopiero po wprowadzeniu poprawek w przebiegu nowych granic działki umożliwiający swobodny dojazd do sąsiednich posesji.

Wniosek radnego Mączyńskiego o naliczenie za bezumowne zajmowanie terenu.

Komisja Oświaty – przyjęła ogólne stanowisko w sprawie wyrażania zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym - **jeżeli nie ma przeciwwskazań od sąsiednich właścicieli działek, popieramy polepszenie warunków zagospodarowania dla wnioskodawców.**

Projekt opiniuje negatywnie z powodu niejasnej sytuacji dojazdu do poszczególnych posesji. Opierając się na opinii Komisji Budżetu, która była w terenie wnioskuje o ponowne rozpatrzenie sprawy.

Komisja Morska – wnioskuje o odrzuceniu projektu uchwały w sprawie sprzedaży części działek nr 542 i 114/62 położonych w Łukęcinie z powodu niejasnej sytuacji dojazdu do poszczególnych posesji. Komisja opiera się na wnioskach lustracji w terenie dokonanej przez Komisję Budżetową.

Komisja Ochrony Zdrowia – nie odbyła się z powodu braku quorum.

Nastąpiło głosowanie;

***Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za – 0, przeciw – 10, wstrzymało się – 0
jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały.***

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w Międzywodziu.

Projekt omówił Burmistrz Dziwnowa. Powiedział, że może wyrazić zgodę na sprzedaż skrawka o szerokości 4 m, choć właściciel występował o 8 m. Dalej jest możliwość wydzielenia innych działek.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – opiniuje pozytywnie

Komisja Morska - jednogłośnie przyjęła projekt uchwały
Komisja Ochrony Zdrowia – nie odbyła się z powodu braku quorum.

Nastąpiło głosowanie;

***Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za –10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0
jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr V/28/2007.***

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Dziwnowie.

Projekt omówił Burmistrz p. Jarosław Siomka. Powiedział, że chodzi o działkę, która jest częściowo zabudowana. Rozmawiał z właścicielem działki, który występuje o zakup skrawka, on chce uporządkować działkę 555. Na tej działce usadowiony jest budynek, który wykracza na działkę, którą chce kupić. Przyjęto rozwiązanie, aby najpierw kupić, później rozebrać. Doszły go głosy, że najpierw należy zabudowę rozebrać, a do tego czasu projekt odrzucić. Uważa, że projekt jest dobry. Otwiera drogę dla właścicieli pozostałych nieruchomości. Jest uchwała, nie wie, dlaczego niewykonana. Będzie dążył do wykonania uchwały. Jeżeli będą chcieli właściciele będzie chciał im sprzedać lub wdzierżawić na 10 lat.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – wniosek radnego Mączyńskiego o naliczenie za bezumowne zajmowanie terenu dz. Nr 581.

Komisja Oświaty – opiniuje negatywnie ze względu na niejasną sytuację w kontekście przepisów prawa budowlanego.

Komisja Morska – wnioskuje o odrzucenie projektu uchwały.

Komisja Ochrony Zdrowia – nie odbyła się z powodu braku quorum.

Radna Gamrat – do niej jako Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej dotarły dokumenty, z których wynika, że była wydana decyzja o rozbiórce tego baraku, ponieważ stwierdzono, że jest to samowola budowlana. Sytuacja tego baraku jest niewyjaśniona. Wydaje się, że najlepszym wyjściem byłoby odrzucenie tego projektu uchwały, sprawdzenie jaki jest stan dzisiejszy i podjęcie decyzji załatwiającej sprawę kompleksowo – ten właściciel i właściciele działek sąsiednich.

Nastąpiło głosowanie;

***Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za –0, przeciw –10, wstrzymało się – 0
jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały.***

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w Dziwnowie.

Projekt omówił Burmistrz. Powierzchnia działki wynosi 60 m². Wnioskodawca, który prowadzi szkołę i działalność kulturalno-oświatową chce rozbudować budynek. Zlokalizować tam arkadzie handlowe. Uważa, że mogłoby się to przydać Dziwnowowi. Jest to ciekawa inwestycja.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – głosowanie indywidualne na sesji po uzyskaniu dodatkowych informacji (wizualizacja projektu).

Komisja Oświaty – negatywnie opiniuje projekt uchwały ze względu na charakter Alei Gwiazd Sportu.

Komisja Morska – wnioskuje o odrzucenie projektu uchwały ze względu na przyszłościowe zagospodarowanie działki na użytek alei Gwiazd Sportu. Działalność handlowa nie jest wskazana ze względu na bliska odległość lokalizacji obelisku Polskich Spadochroniarzy.

Komisja Ochrony Zdrowia – nie odbyła się z powodu braku quorum.

Zgodnie z wnioskiem radni otrzymali do wglądu wizualizację zabudowy.

Burmistrz – powiedział, że jest wnioskodawca i prosi o głos. Uważa, że należy wszystkim dać prawo głosu.

Nastąpiło głosowanie wniosku Burmistrza o udzielenie głosu p. Brzozowskiemu.

Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za –9, przeciw –0, wstrzymało się – 0 większością głosów przyjęła wniosek o udzielenie głosu p. Witoldowi Brzozowskiemu.

Pan Brzozowski - powiedział, że przekazuje dodatkową wizualizację. Chciałby zwrócić uwagę na dwie rzeczy – ulica ta została zagospodarowana dzięki inicjatywie Sołtysa p. Wawrzynieckiego. Do dnia dzisiejszego nie znajduje się ona w zakresie sprzątnia zakładu komunalnego. To stowarzyszenie sprzątało i utrzymywało tę część ulicy Reymonta. Z własnych środków Stowarzyszenie włożyło tam 60 m² polbruku. Jeśli chodzi o estetyzację to ulica jest krzywa. Arkady handlowe nie będą skupiskiem bud typu „Bałtyk”, tylko konkretną wizją rękodzieła artystycznego. Jest tam dwa metry, które stowarzyszenie i tak utrzymuje. Przez 4 lata w Gminie Dziwnów nikt nie musiał się za to wstydić.

Burmistrz – uważa, że można zabudować i nie będzie to wcale z niczym kolidować ani jezdnią, ani ciągiem pieszym.

Radna Kaczmarczyk – zapytała p. Brzozowskiego, czy jeżeli radni przegłosują uchwałę na korzyść Stowarzyszenia, to nie otworzy tam spożywkę, ani piwa?

Pan Brzozowski – powiedział, że może nie jest najlepszym gwarantem, ale nie jest jego celem, aby sprzedawać tam piwo. W warunkach zabudowy, które wydał p. Zwolan było przewidziane, aby przesunąć granice. Nie może być piękne coś, co jest krzywe.

Nastąpiła przerwa 11.15 – 11.30

Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za –3, przeciw –4, wstrzymało się – 4 większością głosów odrzuciła projekt uchwały.

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnej Barbary Haraś z funkcji delegata Gminy Dziwnów do Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – opiniuje pozytywnie

Komisja Morska - jednogłośnie przyjęła projekt uchwały

Komisja Ochrony Zdrowia – nie odbyła się z powodu braku quorum.

Burmistrz – bez uwag.

Nastąpiło głosowanie;

Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za –11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr V/29/2007.

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania i konsumpcji napojów alkoholowych na terenie Gminy Dziwnów.

Przewodniczący Rady – powiedział, że na plenarnym posiedzeniu Komisji mówił, że jest autorem tego projektu uchwały. Nie było to napisane w projekcie, ale taka informacja była podana w trakcie obrad.

Chciałby wprowadzić do projektu uchwały zmiany jako autopoprawkę w ślad za wskazówkami z Komisji, z którymi się zgadza;

- w § 2 pkt 4 – wykreśli słowa „w odległości nie większej niż 40 m od miejsca sprzedaży alkoholu, a zastępuje się słowami „sprzedawca jest zobowiązany udostępnić konsumentom dostęp do sanitariatu w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych, łącznie z piwem w godzinach otwarcia punktu sprzedaży i konsumpcji”
- oraz w § 2 pkt 5 „dotychczas wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu, które nie odpowiadają kryteriom zawartym w pkt 4 zachowują swoją moc do czasu upływu ich ważności”
- w § 4 pkt 5 – wykreślić słowa „w odległości nie mniejszej niż 50 m od miejsca sprzedaży”, a w to miejsce – „dostęp konsumentom do sanitariatów w miejscu i czasie trwania imprezy.”

Przewodniczący Rady - powiedział, że intencja tej uchwały jest, aby toaleta była dostępna przez cały czas sprzedaży. W związku z apelami ze spotkań z mieszkańcami o zmniejszenie ilości namiotów na plaży. Blokują miejsca dla wczasowiczów. Proponuje, zatem wprowadzenie zakazu sprzedaży piwa na plaży. Poprzednia uchwała dopuszczała sprzedaż piwa na plażach strzeżonych. To, jaki jest odbiór społeczny tego, co się dzieje na plaży, nie jest obcy.

Stanowiska Komisji:

Komisja Budżetu – większością głosów przyjęła projekt uchwały

Komisja Oświaty – popiera ilość punktów sprzedaży.

Komisja Morska - przyjęła projekt uchwały pod warunkiem przyjęcia poprawek, które

p. Przewodniczący przyjął jako autopoprawki.
Komisja Ochrony Zdrowia – nie odbyła się z powodu braku quorum.

Burmistrz – uważa, że w § 2 pkt 5, gdzie wpisujemy, że „dotychczas wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu, które nie odpowiadają kryteriom zawartym w pkt 4 zachowują swoją moc do czasu upływu ich ważności”

Zezwolenia te będą trwały do roku 2013, będą trwały jeszcze 6 lat. Jest na plaży Haineken, jest Żywiec i ludzie powiedzą, że Burmistrz wziął łapówkę aby nie wpuszczać innych. Tego się obawia. Pozwala się jednym, zakazuje drugim. Rewal i Międzyzdroje tym się nie kierują. Traci się tym wielu ludzi. Najbardziej boli go § 3 „zakazuje się sprzedaży, podawania oraz spożywania piwa.. Ci ludzie, którzy mają tam dzierżawy i zezwolenia na alkohol mogą sprzedawać alkohol, ale klient nie może go spożyć na plaży. Może kupić, ale nie może spożyć na plaży. Przy kliencie należy postawić strażnika i mówić mu, że może kupić na podstawie tej uchwały, ale nie może spożyć. Nie tworzymy prawa, które nie będzie egzekwowane. Jest to jak ustawa prohibicyjna. Ludzie przyjeżdżają, aby odpocząć, wykąpać się, opalić, zobaczą namiot kupią piwo, ale nie wyjdą aby je spożyć gdzie indziej. Nie ma, co tworzyć prawa, które nie będzie przestrzegane. Może intencja jest dobra. Osobiście nie decyduje tylko wykonuje.

Przewodniczący Rady – w miejscach publicznych nie wolno spożywać alkoholu, w parku ludzie płaca za to mandaty.

Burmistrz – poprzednia uchwała dopuszczała spożywania piwa na plaży.

Przewodniczący Rady – uchwała nie może być ponad ustawą, a ustawa zabrania.

Burmistrz – jest zapis, że zakazuje się sprzedaży i podawania, spożywania napojów alkoholowych. On nie jest przestrzegany, jeśli chodzi o sprzedawanie na plaży.

Przewodniczący Rady – w tej chwili nie można spożywać napojów alkoholowych poza miejscem sprzedaży.

Burmistrz – jest jeszcze temat korupcji.

Przewodniczący Rady – odpowiedzią na korupcję jest projekt uchwały.

Burmistrz – 2013 r., to jest czas bardzo odległy.

Radna Olszewska – czy można projekt cofnąć na komisje?

Przewodniczący Rady – Burmistrz nie może powiedzieć nie wydam, ale musi powołać się na prawo, które zabrania wydawania.

Burmistrz – uważa, że uchwała nie będzie przestrzegana.

Zastępca Burmistrza – sytuacja, jaka jest zapisana będzie powodowała nierówne traktowanie klienta na plaży. Są wydane zezwolenia na sprzedaż i konsumpcję. Nowy podmiot, który będzie chciał w określonym miejscu na plaży postawić kiosk również ze sprzedażą piwa, nie będzie można udzielić takiego zezwolenia. Będzie nierówne traktowanie klienta na tej samej plaży.

Radna Olszewska – proponuje, aby cofnąć projekt uchwały do Komisji

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnej Olszewskiej o odesłanie projektu uchwały na Komisje.

Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za –9, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 większością głosów przyjęła wniosek o odesłanie projektu uchwały do Komisji.

Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dziwnów na 2007 rok.

Burmistrz - budżet może nie jest najlepszy. Nie podoba się niektórym radnym. Na plenarnym posiedzeniu postanowiono przyjęc go w takiej formie.

Przewodniczący Rady – powiedział, że stanowisko wszystkich Komisji było wyrażone poprzez głosowanie na plenarnym posiedzeniu w dniu 5 marca br.

Nastąpiło głosowanie;

Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu za –7, przeciw – 0, wstrzymało się – 4 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr V/30/2007.

Ad. 16

Wolne wnioski

Radna Gamrat – wniosek o skierowanie zapytania do Radcy Prawnego w sprawie skutków nie odbycia się posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Socjalnych i Mieszkaniowych.

Radna Olszewska – wnioskuje o wszczęcie rozmów z Agencją Wojskową w sprawie udostępnienia dzierżawy lub sprzedaży skrawka ziemi należącej do AW w celu wykonania dodatkowego przejścia na plażę na Osiedlu Rybackim. Część Dziwnowa między Przymorzem, a Osiedlem Rybackim posesjami 110, 111, 112,113,114 itd. - nie ma tam przejścia. W poprzedniej kadencji wniosek nie został załatwiony przez Burmistrza.

Radny Jeszka – 1. Wniosek do Burmistrza o zwiększenie środków w zakresie kultury fizycznej i sportu na realizację zadań publicznych wynikających z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.
2. Przydzielenie środków na poprawę bezpieczeństwa na kąpieliskach morskich poprzez zwiększenie stref plaż strzeżonych według wniosku Komisji Morskiej z dnia 1 marca 2007 r.

Radny Mączyński – wniosek do Burmistrza o zapoznanie z treścią pisma, jakie zostało wysłane do WAM w zakresie nie utrzymywania posiadanych terenów na terenie Gminy Dziwnów – Sołectwo Dziwna. Miało ono miejsce na podstawie prac Komisji złożonej z pracownika Urzędu, radnego Jeszki i jego udziałem w lutym br. Nikt nie dba o ten stan rzeczy, a może nastąpić dublowanie się pism w tej samej sprawie.

Radna Szafran – 1/ Składa wniosek do Burmistrza o odwrócenie kierunku ruchu na ulicach: Mickiewicza i Sienkiewicza. W załączeniu przedstawia propozycje w formie planu graficznego- **Zał. Nr 4**

2. Wnioskuje o oznaczenie tablicami wejść na plażę w całej gminie.

Radny Jeszka – wniosek do Burmistrza w sprawie znalezienia środków na dokonanie ekspertyzy techniczno-budowlanej przystani nad Zalewem w Międzywodziu. Jest zagrożenie katastrofa budowlaną. Nie ma książki obiektu. Jest to sprawa bardzo pilna.

Przewodniczący Rady – przedstawił wnioski ze spotkań radnych z mieszkańcami gminy:

1. Zmiana kierunku ruchu na ulicy Mickiewicza na odcinku od Osiedla Rybackiego do ulicy Parkowej oraz na całej długości ulicy Sienkiewicza. Zezwolić na ruch dwukierunkowy na odcinku ul. Sienkiewicza przylegającym do Hali Sportowej.
2. Dopuszczyć ruch dwukierunkowy „tylko dla mieszkańców” na ulicy Reymonta lub poprzez postawienie znaku „nie dotyczy dojazdu do posesji”.
3. Rozważyć wprowadzenie ruchu dwukierunkowego na ulicy Kasztanowej w Międzywodziu celem odciążenia ulicy Wojska Polskiego.
4. Wystąpić do Rejonu Dróg o czasowe, na sezon letni, postawienie znaków drogowych ograniczających prędkość do 40 km na drodze krajowej w Dziwnowie, Dziwnówku i Międzywodziu.
5. Wystąpić o uwzględnienie w dokumentacji modernizacji drogi krajowej przebiegającej przez Międzywodzie, budowy przeszkód drogowych ograniczających prędkość (tak jak w Kołczewie) ze szczególnym uwzględnieniem odcinka przebiegającego przez centrum miejscowości.
6. Wystąpić do Rejonu Dróg publicznych z interwencją o pilną naprawę zapadlisk w jezdni na odcinku drogi prowadzącym z Dziwnowa do Międzywodzia ze szczególnym uwzględnieniem bardzo niebezpiecznego zapadnięcia jezdni przed wjazdem na wysypisko, zaraz za zakrętem.
7. Na okres sezonu letniego na głównych ulicach miejscowości gminy, będących głównymi ciągami pieszych tj. na ulicy Mickiewicza w Dziwnowie, Wojska Polskiego w Międzywodziu i 1 Maja w Dziwnówku postawić znaki drogowe „zakaz ruchu dla pojazdów rowerowych” celem zwiększenia bezpieczeństwa pieszych i właścicieli samochodów. Na tych samych ulicach wprowadzić okresowy zakaz ruchu dla pojazdów samochodowych powyżej 3,5 tony w godzinach od 11 – 20 (chodzi o duże samochody dostawcze Coca – Coli i Pepsi paraliżujące całkowicie komunikację).
8. Na czas sezonu letniego wzmocnić kontrolę w tych częściach miejscowości, gdzie ustawiono znaki „strefa zamieszkania” celem uniemożliwienia parkowania samochodów, dotyczy to szczególnie ulicy Wojska Polskiego w Międzywodziu oraz całości Osiedla Rybackiego w Dziwnowie. Zaapelować do Policji o kontrolę przestrzegania maksymalnej prędkości 20 km/godz. w strefie zamieszkania.
9. Zlecić opracowanie dokumentacji na budowę strzeżonego parkingu osiedlowego na terenie przylegającym do ulicy Sienkiewicza w Dziwnowie (na odcinku pomiędzy ul. Żeromskiego, a Orzeszkowej, z tyłu za cmentarzem) oraz przeprowadzić rozmowy z Urzędem Morskim celem utworzenia podobnego parkingu na ul. Przymorze.
10. W związku z podnoszonym przez mieszkańców Osiedla Rybackiego problemem zbyt małej ilości dojazdów na plażę upoważnia się Burmistrza do działań mających na celu utworzenia dojazdu do istniejącego zejścia na plażę, pomiędzy punktem radarowym, a posesjami na Osiedlu Rybackim.
Należy rozpatrzyć możliwość długoletniej, sezonowej dzierżawy czy też za zgodą właściciela, wykupu części nieruchomości lub ustanowienia służebności.

11. W trybie pilnym przeprowadzić przegląd stanu technicznego wszystkich zejść na plażę na terenie Gminy oraz przedstawić na następnej sesji program działań doraźnych mających na celu poprawę stanu zejść do sezonu letniego.
12. Rozważyć możliwość poszerzenia o 0,5 m istniejącego zejścia na plażę na Osiedlu rybackim (przy sklepie spożywczym) tak by mogło być dostępne dla pojazdów ratunkowych wraz z przedłużeniem o 15 m, drewnianej schodni od strony plaży.
13. Zlecić w trybie pilnym doraźną naprawę nawierzchni na drogach gminnych ze szczególnym uwzględnieniem odcinka: od wjazdu na Osiedle Rybackie do sklepu spożywczego.
14. Rozważyć i przygotować uchwałę o przekazaniu do użytkowania Sołectwu Międzywodzie działki przyległej do Fregaty do wykorzystania w celach rekreacyjnych.
15. Dzierżawcy plaż mają utrzymywać porządek przez cały rok, gdy mają dzierżawy na kilka lat.

Radny Dymerski – organizacja ruchu w Międzywodziu jest bardzo dobra i nie ma żadnej potrzeby zmiany tej organizacji ruchu. Był na spotkaniu i zmianę organizacji ruchu na ul. Kasztanowej wnioskował p. Piotrowski, który nie jest mieszkańcem Międzywodzia, tylko prowadzi działalność w Międzywodziu. Wnioskuje o odrzucenie wniosku w tej sprawie.

Radna Gamrat – powiedziała, że była na spotkaniu w Międzywodziu i wiele osób opowiadało się za tym wnioskiem.

Proponuje aby przygotować pracowników, którzy egzekwowali by przestrzeganie wywożenia śmieci, sprawdzanie umów, faktur podmiotów prowadzących działalność na terenie Gminy.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący obrad p. Marek Lisowski o godz. 12-tej zamknął obrady V sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie.

Protokołowała; *Wiesława Matelska*

